
(Nav norādīts anketas aizpildītāja vārds un uzvārds ) 

Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem: 

 

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs 

kāds uzrunāja, vai izlēmāt pats/-i? 
- Vecāki ņēma līdzi. 
2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 
- Sadoties rokās cauri visām Baltijas valstīm. 
3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā 

stāvējāt (sadevāties rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt 

atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, vai tas bija ikdienas apģērbs vai 

svētku?  
- Mamma, tētis. Noteikti svētku apģērbs. 
4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai 

“Baltijas ceļā” varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 
- Braucām ar savu mašīnu. Individuāli. 
5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 
- Moskvič 412 
6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi 

priekšmeti, kurus izmantojāt akcijas laikā?  
- Tautiskā josta, kas tika izmantota ķēdei, jo cilvēku nepietika. 
7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Kaut kur Igaunijas robežas tuvumā. 
8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- Mākoņains. 
9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Neatceros. 
10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- Netika fotografēts. 
11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- Pacilātas, bailes nē. 
12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? 

Vai varat to pastāstīt? 
- Liels ugunskurs kopā ar igauņiem. 
13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 
- Viss mierīgi. 
14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  
- Noteikti gāju gulēt. 
15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, 

apģērbs, kas toreiz bija uzvilkts u.tml.? 
- Nē. 
16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat 

atceres pasākumu? Ja jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc 

jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 
- Nē. 

 



Austras Baušenieces atmiņas. 

Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem:  

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs kāds uzrunāja, vai 

izlēmāt pats/-i? 
- Tas bija īpašs laiks. Tad dzīvoju līdz visiem pasākumiem, kas notika sabiedrībā. Uzzinot 

par akciju “Baltijas ceļš”, ģimenē nolēmām, ka noteikti piedalīsimies. Neviens mūs 

neaģitēja. 
2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 
- Mērķis bija parādīt Baltijas valstu vienotību cīņā par neatkarību. 
3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā stāvējāt (sadevāties 

rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, 

vai tas bija ikdienas apģērbs vai svētku?  
- (nav atbildes) 
4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai “Baltijas ceļā” 

varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 
- Uz akciju braucām p/s “Ramata” autobusu. Brauca ramatieši. Autobuss bija pilns. 

Brauca visi, kas gribēja. Nekādas atlases nebija. 
5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 

(nav atbildes) 
6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi priekšmeti, kurus izmantojāt 

akcijas laikā?  
- Nekādi atribūti mums līdz nebija. 
7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Stāvējām ceļa posmā pie Jeriem. 
8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- Bija saulaina pēcpusdiena. 
9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Dziedājām “Še kur līgo priežu meži”, latviešu tautas dziesmas. Vēlāk braucām uz 

Unguriņiem. Tur uzrunu teica Dainis Īvāns. Iespaidīgi. 
10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- Akcijas norisi fotografēja. Fotogrāfu neatceros. 
11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- Mēs nebaidījāmies piedalīties akcijā. Sajūtas bija pacilājošas. 
12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? Vai varat to 

pastāstīt? 
- Visa akcijas norise bija spilgts notikums, kas vienmēr paliks atmiņā. 
13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 
- Viss noritēja mierīgi. Starpgadījumi nebija. 
14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  
- Pārrunājām redzēto un dzirdēto. 
15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, apģērbs, kas toreiz 

bija uzvilkts u.tml.? 
- Saglabājušās ir atmiņas. 
16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat atceres pasākumu? Ja 

jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 
- Katru gadu atceramies “Baltijas ceļa” notikumus, pasākumos neesmu piedalījusies. 



Ārijas Meistares atmiņas. 

Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem: 

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs 
kāds uzrunāja, vai izlēmāt pats/-i? 

- Ģimenē nolēmām. 
2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 

- Vienotība. 
3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā 

stāvējāt (sadevāties rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt 
atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, vai tas bija ikdienas apģērbs vai 
svētku?  

- Ar kolhoza biedriem un ģimeni. Svētku apģērbs, bērniem tautiskās 
prievītes. 

4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai 
“Baltijas ceļā” varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 

- Braucu kopā ar kolhoza biedriem un ģimeni. Varēja braukt jebkurš. 
5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 

- Ar kolhoza autobusu. 
6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi 

priekšmeti, kurus izmantojāt akcijas laikā?  
- Bija līdzi prievītes un tautiskās jostas. 

7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Jeru pagastā, pie ceļgala uz Jeru skolu. 

8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- Saulaini. 

9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Tas viss bija pie robežpunkta Unguriņi. 

10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- Nē. 

11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- Nē. 

12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? 
Vai varat to pastāstīt? 

- Lielas ļaužu masas un īpaši pacilājošas runas.  
13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 

- Satumsa un bija grūti atrast autobusu. (Domāts laiks pēc pulcēšanās 
Unguriņos). 

14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  
- (Nav atbildes) 

15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, 
apģērbs, kas toreiz bija uzvilkts u.tml.? 

- (Nav atbildes) 
16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat 

atceres pasākumu? Ja jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc 
jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 

- Gadadienas atzīmē,  taču vairāk apmeklējuši neesam. 

 



Dainas Frombergas atmiņas. 

Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem: 

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs 

kāds uzrunāja, vai izlēmāt pats/-i? 
- Nē. 
2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 
- Daļēji. 
3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā 

stāvējāt (sadevāties rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt 

atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, vai tas bija ikdienas apģērbs vai 

svētku?  
Kopā ar ģimeni, 4 cilvēki- tēvs, māte, meita 5 gadi un dēls- 7gadi. Neatceros. 

4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai 

“Baltijas ceļā” varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 
- (Nav atbildes) 

 
5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 
- Braucām ar personīgo auto. 
6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi 

priekšmeti, kurus izmantojāt akcijas laikā?  
- Nē. 
7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Rūjienas novada, Jeru pagastā. 
8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- Neatceros, bet bija saulains. 
9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Nē. 
10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- Nē. 
11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- Nē. 
12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? 

Vai varat to pastāstīt? 
- Nē. 
13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 
- Nebija starpgadījumi. 
14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  
- Neatceros, domāju, ka bija parasts vakars. 
15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, 

apģērbs, kas toreiz bija uzvilkts u.tml.? 
- Nē. 
16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat 

atceres pasākumu? Ja jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc 

jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 
- Nē. 



(Nav norādīts anketas aizpildītāja vārds un uzvārds ) 

Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem: 

 

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs 

kāds uzrunāja, vai izlēmāt pats/-i? 
- Vecāki ņēma līdzi. 
2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 
- Sadoties rokās cauri visām Baltijas valstīm. 
3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā 

stāvējāt (sadevāties rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt 

atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, vai tas bija ikdienas apģērbs vai 

svētku?  
- Mamma, tētis. Noteikti svētku apģērbs. 
4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai 

“Baltijas ceļā” varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 
- Braucām ar savu mašīnu. Individuāli. 
5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 
- Moskvič 412 
6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi 

priekšmeti, kurus izmantojāt akcijas laikā?  
- Tautiskā josta, kas tika izmantota ķēdei, jo cilvēku nepietika. 
7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Kaut kur Igaunijas robežas tuvumā. 
8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- Mākoņains. 
9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Neatceros. 
10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- Netika fotografēts. 
11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- Pacilātas, bailes nē. 
12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? 

Vai varat to pastāstīt? 
- Liels ugunskurs kopā ar igauņiem. 
13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 
- Viss mierīgi. 
14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  
- Noteikti gāju gulēt. 
15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, 

apģērbs, kas toreiz bija uzvilkts u.tml.? 
- Nē. 
16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat 

atceres pasākumu? Ja jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc 

jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 
- Nē. 

 



Ināras Sedlenieces atmiņas.   
 
Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem: 

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs 

kāds uzrunāja, vai izlēmāt pats/-i? 
- Es un vīrs, abi izlēmām braukt. 
2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 
- (Nav atbildes) 
3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā 

stāvējāt (sadevāties rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt 

atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, vai tas bija ikdienas apģērbs va i 

svētku?  
- Braucām abi ar vīru, ar personīgo mašīnu. Braukt varēja jebkurš, nekāda 

atlase netika veikta. 
4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai 

“Baltijas ceļā” varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 
- (Nav atbildes) 
5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 
- (Nav atbildes) 
6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi 

priekšmeti, kurus izmantojāt akcijas laikā?  
- (Nav atbildes) 
7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Stāvējām ceļa posmā Rūjiena- Valmiera, netālu aiz Rūjienas, Valmieras 

virzienā. 
8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- Laika apstākļi bija labi, silts. 
9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Runas nebija, himnu nedziedāja. 
10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- Nefotografēja. 
11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- Sajūtas bija ļoti pacilājošas, brīnišķīgas, bail nebija nemaz. 
12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? 

Vai varat to pastāstīt? 

13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 
- Noritēja mierīgi, bez starpgadījumiem. 
14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  



- (Nav atbildes) 
15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, 

apģērbs, kas toreiz bija uzvilkts u.tml.? 
- No šīs akcijas nav saglabājies nekas. 
16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat 

atceres pasākumu? Ja jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc 

jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 
- Nav turpināts atzīmēt “Baltijas ceļu”. 
 



Ingas Podiņas atmiņas. (Tolaik viņai bija 7 gadi) 
 
Anketas jautājumi “Baltijas ceļš” dalībniekiem:  

1. Vai atceraties, kāpēc izvēlējāties piedalīties akcijā “Baltijas ceļš”? Vai Jūs 

kāds uzrunāja, vai izlēmāt pats/-i? 
- Vecāki aizveda.  

2. Vai atceraties, kāds bija šīs akcijas mērķis? 
- Nē. 

3. Ar ko kopā devāties uz akciju? Vai atceraties cilvēkus, ar kuriem kopā 

stāvējāt (sadevāties rokās) “Baltijas ceļā”? Vai varat tos nosaukt? Varbūt 

atceraties, kas jums un citiem bija uzvilkts, vai tas bija ikdienas apģērbs vai 

svētku?  
- Kopā ar vecākiem. Pārējie bija svešinieki. Ikdienas apģērbs. 

4. Vai braucāt individuāli vai kolektīvi? Kurš organizēja šo braucienu? Vai dalībai 

“Baltijas ceļā” varēja pieteikties jebkurš, vai tika veikta kāda atlase? 
- Braucu ar ģimeni. 

5. Ar kādu transporta līdzekli Jūs braucāt? 
- Ar ģimenes auto. 

6. Vai jums līdzi bija Latvijas karogs, prievītes, tautiskās jostas vai citi 

priekšmeti, kurus izmantojāt akcijas laikā?  
- Nē. 

7. Kurā ceļa posmā Jūs stāvējāt akcijas laikā? 
- Netālu no Rūjienas. 

8.  Kādi laika apstākļi bija akcijas laikā?  
- (Nav atbildes) 

9. Kā noritēja pati akcija? Vai tika dziedātā himna? Varbūt kāds sacīja uzrunu? 
- Viss bija mierīgi. Nedziedāja. Runu nebija. 

10. Vai akcijas norise tika fotografēta? Vai atceraties fotogrāfu? 
- (Nav atbildes) 

11. Kādas bija Jūsu sajūtas akcijas laikā? Vai nebaidījāties piedalīties akcijā?  
- (Nav atbildes) 

12. Vai jums atmiņā ir saglabājies kāds spilgts notikums no akcijas norises laika? 

Vai varat to pastāstīt? 
- Rindā iztrūka cilvēku, nevarēja sadoties rokās, tādēļ izmantojām 

fotoaparāta maciņu ar siksniņu. 
13. Vai akcijas laikā viss noritēja mierīgi? Vai nebija kādi starpgadījumi? 

- (Nav atbildes) 
14. Vai atceraties, ko Jūs darījāt, atbraucot mājās no akcijas?  



- (Nav atbildes) 
15. Vai Jums no šīs akcijas ir saglabājušies kādi dokumenti,  piemiņas lietas, 

apģērbs, kas toreiz bija uzvilkts u.tml.? 
- (Nav atbildes) 

16. Vai turpināta atzīmēt akcijas “Baltijas ceļš” gadadienas? Vai apmeklējat 

atceres pasākumu? Ja jā, vai varat nosaukt, kur tie notikuši un kad? Kāpēc 

jums ir svarīgi apmeklēt šos pasākumus? 
- Nē. 

 


	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\Anonīmas atmiņas_anketa.pdf
	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\Austras Baušenieces atmiņas_anketa.pdf
	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\Ārijas Meistares atmiņas_anketa.pdf
	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\Dainas Frombergas atmiņas_anketa.pdf
	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\I.L. atmiņas_anketa.pdf
	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\Ināras Sedlenieces atmiņas.pdf
	E:\Baltijas_ceļš_Mazslaciesu_atmiņas\Atbildes_anketā\pdf\Ingas Podiņas atmiņas_anketa.pdf

